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AGREGADO I 
 

LXXII REUNIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE ALIMENTOS 
SUBGRUPO DE TRABAJO N° 3 “REGLAMENTOS TÉCNICOS Y 

EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD 
 

ACTA N° 01/20 
 

Asunción, 19 de mayo al 3 de junio de 2020 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

SECTOR OFICIAL 
 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO INSTITUCIÓN EMAIL TELÉFONO 

Lucía Jorge 
Ministerio de Desarrollo 
Productivo 

ljorge@produccion.gob.ar +541143494037 

María del Carmen Cremona  
Ministerio de Desarrollo 
Productivo 

mcremon@produccion.gob.ar +541143493409 

Andrea Calzetta Resio SENASA acalzet@senasa.gob.ar +541152225973 

Margarita Henriquez Moya  MAGYP mmoya@magyp.gob.ar  +541143492961 

Celina Moreno MAGYP celmor@magyp.gob.ar +541143492114 

Gabriela Catalani MAGYP gcatal@magyp.gob.ar  

Martin Colicigno MAGYP ccolicigno@magyp.gob.ar  +541143636282 

mailto:ljorge@produccion.gob.ar
mailto:mcremon@produccion.gob.ar
mailto:acalzet@senasa.gob.ar
mailto:mmoya@magyp.gob.ar
mailto:celmor@magyp.gob.ar
mailto:ccolicigno@magyp.gob.ar
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Verónica Risso Patrón MSAL vrissopatron@gmail.com  

Mario Virgolini MSAL mvirgolini@yahoo.com.ar  

Gabriela Flores MSAL gflores.msal@gmail.com  +541141896675 

Melina Strakalaitis  MRECIC skm@mrecic.gov.ar  

Josefina Meana  MRECIC mye@mrecic.gov.ar  +541148197878 

Mónica López INAL-ANMAT monica.lopez@anmat.gob.ar  

Julia Geraci INAL-ANMAT mgeraci@anmat.gob.ar  

Virginia Villafañe INAL-ANMAT mvirginia.villafane@anmat.gob.ar  

Claudia Viano INAL–ANMAT claudia.viano@anmat.gov.ar +541143400800 int 3518 

Evangelina Macías INAL-ANMAT emacias@anmat.gov.ar  

Victoria Schriro INAL-ANMAT maria.schiro@anmat.gov.ar  

Gabriela Fernández INTI - Plásticos gpfernan@inti.gob.ar  +541147246330 

Alejandro Ariosti INTI – Plásticos ariostia@inti.gob.ar +541147540573 

Noelia Soledad Impini INAL – ANMAT nimpini@anmat.gov.ar  +541143400800 

María Helga Zenklusen INAL – ANMAT mzenklusen@anmat.gov.ar  

Marina Beltaco INAL – ANMAT marina.beltaco@anmat.gob.ar  

Juan Carlos Pagano MAGYP jcpagano@fibertel.com  +541144733360 

Martín Pablo Arobba SENASA marobba@senasa.gov.ar +541152225944 

Yanina Ocampo SENASA yocampo@senasa.gob.ar  

José Luis Capone SENASA jcapone@senasa.gob.ar  

mailto:gflores.msal@gmail.com
mailto:mye@mrecic.gov.ar
mailto:claudia.viano@anmat.gov.ar
mailto:gpfernan@inti.gob.ar
mailto:ariostia@inti.gob.ar
mailto:nimpini@anmat.gov.ar
mailto:jcpagano@fibertel.com
mailto:marobba@senasa.gov.ar
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Gisela Maxia INTI - Plásticos gmaxia@inti.gob.ar  

Fabián Delorenzi INTI- Celulosa y Papel fdelorenzi@inti.gob.ar  

Silvia Santos SENASA ssantos@senasa.gob.ar  

Federico Luna SENASA fluna@senasa.gob.ar  

Pablo Morón MAGYP pmoron@magyp.gob.ar  

Gabriel Amura SENASA gamura@senasa.gob.ar  

Lucila Golberg 
Ministerio de Desarrollo 
Productivo 

goldberg.lucila@gmail.com  

 
 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE Y APELLIDO INSTITUCIÓN EMAIL TELÉFONO 

Karen Feldman COPAL karenfeldman@copal.org.ar +541143113006 

Darinka Anzulovich COPAL darinkaanzulovich@copal.org.ar  

Nora Engo COPAL engonora@gmail.com +541149891266 

Natalio Tassara COPAL natalioetassara@gmail.com  

Analía Castelani CIL analiacastellani@fibertel.com.ar +541144272917 
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DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO INSTITUCIÓN EMAIL TELÉFONO 

Andrea Parrilla MAPA andrea.parrilla@agricultura.gov.br +556132183471 

Tiago Lanius Rauber ANVISA tiago.rauber@anvisa.gov.br +5561 3462 6514 

Lígia Lindner Schreiner ANVISA ligia.schreiner@anvisa.gov.br +5561 3462-6514 

Rebeca Almeida Silva ANVISA rebeca.silva@anvisa.gov.br +5561 34625313 

Luciana Meneghetti MAPA luciana.meneghetti@agricultura.gov.br +556132182680 

Cesar Augusto Vandesteen 
Júnior 

MAPA cesar.vandesteen@agricultura.gov.br +5561 3218 2035 

Karina Fontes Coelho Leandro MAPA karina.leandro@agricultura.gov.br +5561 3218 3251 

Larissa Bertollo Gomes Porto ANVISA larissa.porto@anvisa.gov.br +5561 3462 6514 

Rodrigo Martins de Vargas ANVISA roodrigo.vargas@anvisa.gov.br  +5561 3462 6514 

Ana Paula de Rezende Peretti 
Giometti 

ANVISA ana.peretti@anvisa.gov.br  
+5561 3462 6514 

Camila Miranda Moura ANVISA camila.moura@anvisa.gov.br  +5561 3462 6514 

André Luiz Bispo Oliveira DIPOV/MAPA andre.oliveira@agricultura.gov.br  

Rafael Ribeiro G.  Barrocas DIPOV/MAPA rafael.barrocas@agricultura.gov.br  

Marisa Padula CETEA/ITAL mpadula@ital.sp.gov.br   

Pericles Macedo Fernandes DIPOV/MAPA pericles.fernandes@agricultura.gov.br  

 
 
 

mailto:cesar.vandesteen@agricultura.gov.br
mailto:karina.leandro@agricultura.gov.br
mailto:roodrigo.vargas@anvisa.gov.br
mailto:ana.peretti@anvisa.gov.br
mailto:camila.moura@anvisa.gov.br
mailto:andre.oliveira@agricultura
mailto:rafael.barrocas@agricultura
mailto:mpadula@ital.sp.gov.br
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SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE Y APELLIDO INSTITUCIÓN EMAIL TELÉFONO 

Lucia Rodrigues ABIA regulatorio@abia.org.br   

Lais Santana ABIA regulatorio@abia.org.br  

Suzane Kanashire ABIA regulatorio@abia.org.br  

Fátima D’Elia ABIAM fatdelia@uol.com.br   

Giancarlo F. Montagnani ABIQUIM gfanucchimontagnani@dow.com    

Marina Penna  ABIQ marinappenna@gmail.com  

Ana Darif ABICAB ana.darif@harald.com.br  

Anne Porto ABIA regulatorio@abia.org.br  

Maria Augusta Costa ABIFRA augusta@abifra.org.br   

Lais Amaral IDEC lais.amaral@idec.org.br   

Eduardo Nascimento Silva ABIR enascimentosilva@coca-cola.com  

Marina de Oliveira Pereira SINDICERV marina.ferreira@heineken.com.br  

Vanderlei Avelar ABBA G1bebidas@aabba.org.br  

Sonia Romani ABIMAPI tecnico@abimapi.com.br  

Patricia Gentil IDEC patricia.gentil@idec.org.br  

Alexandre Novachi ABIA regulatorio@abia.org.br  

Cristina Mosquim Viva Lácteos cmosquim@terra.com.br  

Cecília Cury Põe no Rótulo poenorotulo@gmail.com  

 

mailto:regulatorio@abia.org.br
mailto:regulatorio@abia.org.br
mailto:regulatorio@abia.org.br
mailto:fatdelia@uol.com.br
mailto:gfanucchimontagnani@dow.com
mailto:marinappenna@gmail.com
mailto:ana.darif@harald
mailto:regulatorio@abia.org.br
mailto:augusta@abifra.org.br
mailto:lais.amaral@idec.org.br
mailto:G1bebidas@aabba.org.br
mailto:tecnico@abimapi.com.br
mailto:regulatorio@abia.org.br
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DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO INSTITUCIÓN EMAIL TELÉFONO 

Elsi Ovelar F. INAN – MSP y BS dirección@inan.gov.py   

Zuny Mabel Zarza INAN – MSP y BS zmzarza@inan.gov.py +595 982344022 

Alberto Bareiro INAN – MSP y BS abareiro@inan.gov.py  +595981542531 

María Eugenia Alvarenga  INAN – MSP y BS marualto@hotmail.com  

Edita Acosta INAN – MSP y BS edita-acosta@hotmail.com  

Nilda González INAN – MSP y BS nfgonzaleznut@gmail.com  

Natalia González INAN – MSP y BS natalia.gonzalez580@gmail.com  

Carolina Bonzi INAN – MSP y BS carobonzi@hotmail.com  

Patricia Maldonado INAN – MSP y BS elpamaga@gmail.com  

Leticia Soria SENAVE leticia.soria@senave.gov.py  +5959583831875 

Viviana Pintos SENAVE viviana.pintos@senave.gov.py   

Alba Acosta INTN aacosta@intn.gov.py  +59521290160 

David Bernis SENACSA dbernis@senacsa.gov.py   

Lourdes Torres Asesora INAN torreslourdes9702@gmail.com +595981917516 

Javier Romero Asesor INAN javier.romerovera@gmail.com   

 

mailto:dirección@inan.gov.py
mailto:zmzarza@inan.gov.py
mailto:abareiro@inan.gov.py
mailto:marualto@hotmail.com
mailto:leticia.soria@senave.gov.py
mailto:viviana.pintos@senave.gov.py
mailto:aacosta@intn.gov.py
mailto:dbernis@senacsa.gov.py
mailto:javier.romerovera@gmail.com
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SECTOR PRIVADO 

 

NOMBRE Y APELLIDO INSTITUCIÓN EMAIL TELÉFONO 

Bernadita Gómez  Vocera Técnica CABE bernarditagomez@gmail.com +595982764128 

Ana Sagales UNILEVER ana.sagales@unilever.com  

Andrea Paredes NESTLÉ andrea.paredes@py.nestle.com  

Carmen Pozzo  Coca Cola/PARESA carmen.pozzo@koandina.com  

Milena Martinez ARCOR cmmartinez@arcor.com  

Jenny Acosta Bebidas del Paraguay jacosta@pulp.com.py  

Víctor Silva CEPALI victor_silva@cepali.org.py   

David Pineda Asesor CEPALI davidpineda@dpeic.com  

Elsa Graffton ASPATAL elsagraffton@gmail.com  

Ada González ASPATAL aliada.consult@gmail.com  

Cecilia Martínez ASPATAL cecimart81@gmail.com   

Diana Ozuna ASPATAL didiozu@gmail.com   

Susana Socolovsky ASPATAL susanasocolovsky@pentachem.com.ar  

Lourdes Appleyard ASPATAL lic.lourdesapple@gmail.com  

Antonella Elizaur ASPATAL antoelizaur@gmail.com  

Vanessa Resquín ASPATAL resquinvane@gmail.com  

Mauricio Rebollo ASPATAL Mauricio.rebollog@gmail.com  

 

mailto:bernarditagomez@gmail.com
mailto:victor_silva@cepali.org.py
mailto:cecimart81@gmail.com
mailto:didiozu@gmail.com
mailto:antoelizaur@gmail.com
mailto:resquinvane@gmail.com
mailto:Mauricio.rebollog@gmail.com
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DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 
 

NOMBRE Y APELLIDO INSTITUCIÓN EMAIL TELÉFONO 

Pedro Friedrich LATU pfriedri@latu.org.uy +59891313454 

Graciela Mazzeo MSP gmazzeo@msp.gub.uy  +59899608374 

Mónica Bertacchi MGAP mbertacchi@mgap.gub.uy +59899407710 

Andrés Venturini LATU aventuri@latu.org.uy  +598098231068 

Ximena Moratorio MSP xmoratorio@msp.gub.uy +59898174700 

Nora Villalba MSP nvillalba@msp.gub.uy  

Luis Galicia MSP lgalicia@msp.gub.uy  

Inés Villa IM carmen.villa@imm.gub.uy  

Sebastián Mondutey IM sebastian.mondutey@imm.gub.uy  

Raquel Huertas LATU rhuertas@msp.gub.uy  

Natalia Baccino MGAP mbaccino@mgap.gub.uy  

Diego Moreira MGAP dmoreira@mgap.gub.uy  

Rossana Bruzzone MSP rbruzzone@msp.gub.uy  

 

Andrea Pollak MGAP apollak@mgap.gub.uy  

Oscar González ASESOR ogonzalez@conaprole.com.uy  

mailto:pfriedri@latu.org.uy
mailto:gmazzeo@msp.gub.uy
mailto:mbertacchi@mgap.gub.uy
mailto:aventuri@latu.org.uy
mailto:rbruzzone@msp.gub.uy
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Ricardo Correa IM ricardo.correa@imm.gub.uy  

Eduardo Marteletti IM eduardo.martelletti@imm.gub.uy  

Nora Enrich MGAP nenrich@mgap.gub.uy  

Luján Banchero MGAP lbanchero@mgap.gub.uy +59899381858 

Gabriela Prieto MGAP gprieto@mgap.gub.uy  

Marcelo Amado IM marcelo.amado@imm.gub.uy  

Claudia Boullosa MSP cboullosa@msp.gub.uy  

Diego Romero IM Diego.romero@imm.gub.uy +59891200213 

 
 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE Y APELLIDO INSTITUCIÓN EMAIL TELÉFONO 

María Hansz CIALI mhansz.consultoria@gmail.com +59899662580 

Virginia Morales CIALI alimento@ciu.com.uy  

Magela Cladera CIALI mcladera@canarias.com.uy  

Beatriz Champagne IAHF - CLAS beatriz.champagne@iahf.org   

Raquel Sanchez Alianza ENT Uruguay kelanutri@hotmail.com   

 
 
 
 
 
 

mailto:beatriz.champagne@iahf.org
mailto:kelanutri@hotmail.com
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